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Po raz kolejny znaleźliśmy się w gronie laureatów konkursu pod nazwą Najlepsza 
Przestrzeń Publiczna Województwa Opolskiego 2016. Dziewiąta edycja tego konkursu 
organizowanego przez Zarząd Województwa Opolskiego była dla Gminy Głuchołazy 

podwójnie szczęśliwa ponieważ w dniu 24 listopada 2016 roku Wiceburmistrz Głuchołaz 
Roman Sambor oraz Robert Tajduś jako wykonawca inwestycji odebrali z rąk Marszałka 
Województwa Opolskiego Andrzeja Buły aż dwie nagrody. Pierwsza z nich to wyróżnienie 
w konkursie za przedsięwzięcie pn. "Rewitalizacja otoczenia muru miejskiego oraz dziedzińca 
dawnego Wójtostwa w Głuchołazach". Jak określił to organizator jedno z trzech wyróżnień 
przyznano naszemu projektowi za przywrócenie miastu kolejnego, ważnego historycznie 
fragmentu zabudowy śródmiejskiej, który dzięki wyeksponowaniu i odtworzeniu unikalnej 
przestrzeni publicznej wzmocnił wizerunek miasta przyjaznego mieszkańcom i atrakcyjnego 
turystycznie. Trudno tu nie wymienić współautorów tego sukcesu. Projekt przedsięwzięcia 
opracowali: Biuro Obsługi Technicznej "SEWI", Opole; mgr inż. arch. Elżbieta Kubik - 
Michalska; dr inż. arch. Andrzej Legendziewicz oraz mgr inż. arch. Krzysztof Nawarecki, 
a wykonawcą była firma F.U.H. Usługi Ogólnobudowlane Robert Tajduś, Jarnołtówek. Ten 
sam projekt zdobył nagrodę internautów, która cieszy jeszcze bardziej ponieważ oddane na nią 
głosy w konkursie internetowym potwierdzają atrakcyjność tego miejsca. To uznanie wskazuje 
na właściwe kreowanie potencjału naszego miasta, a o atrakcyjności turystycznej tego miejsca 
i całej Gminy Głuchołazy nie trzeba przekonywać mieszkańców jak i turystów odwiedzających 
nasze miasto.

Prezentacji sołectw Gminy Głuchołazy ciąg dalszy. 
Tym razem Sucha Kamienica " sale3
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Burmistrz Głuchołaz ogłasza nabór propozycji zadań w kategorii ,,małe projekty” w ramach 
Budżetu Obywatelskiego Gminy Głuchołazy na 2017 rok
Każdy z mieszkańców gminy może złożyć wniosek, poparty przez grupę 15 
współmieszkańców, którzy ukończyli 16 lat, dotyczący realizacji zadania, które przyczyni się 
do poprawy jakości życia w jego najbliższym otoczeniu.
Zgłoszenia zostaną zweryfikowane pod kątem zgodności z obowiązującymi dokumentami 
strategicznymi gminy i przepisami prawa.
Wszyscy mieszkańcy, mający ukończone 16 lat będą mieli możliwość oddania głosu na jedną 
z propozycji i współdecydować o tym jakie zadanie zostanie zrealizowane przez Gminę 
Głuchołazy w kategorii ,,małe projekty” w ramach Budżetu Obywatelskiego 2017.
Projekty małe to takie, których koszt realizacji nie przekracza 10.000 zł, przy czym łączna 
kwota zarezerwowana w budżecie obywatelskim na ich realizację wynosi 20.000 zł 
Harmonogram budżetu obywatelskiego Gminy Głuchołazy na 2017 rok
Zgłaszanie wniosków - 07.12-23.12. 2016
Weryfikacja zgłoszonych wniosków 27.12.2016-09.01.2017
Ogłoszenie listy wniosków 09.01.2017
Głosowanie 10.01.-20.01.2017
Ogłoszenie wyników -30.01.2017
Wnioski z propozycjami zadań będzie można składać do dnia 23 grudnia 2017 r.
Zgłoszenie zadań do realizacji odbywa się w formie pisemnej
na adres pocztowy: ul. Rynek 15, 48-340 Głuchołazy
osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Głuchołazach ul. Rynek 15, 48-340 Głuchołazy 
(sekretariat pok. nr 11)
drogą elektroniczną (skan wniosku wraz z listą osób popierających inicjatywę na adres 
budzet.obywatelski@glucholazy.pl
Formularz zgłoszeniowy w wersji elektronicznej wraz Regulaminem Budżetu 
Obywatelskiego Gminy Głuchołazy jest dostępny na stronie internetowej www.glucholazy.pl 
w zakładce Budżet Obywatelski.
Wszystkie pytania, lub wątpliwości proszę kierować na adres mailowy: 
budzet.obywatelski@glucholazy.pl

krwiodawstwa 
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Wszystko zaczęło się 58 lat temu. W 1958 roku Polski Czerwony Krzyż rozpoczął 
działania ukierunkowane na propagowanie tej pięknej idei, dzięki której ratowane jest 
ludzkie życie. Krew, która stanowi najcenniejszy dar jaki człowiek może podarować innemu 

człowiekowi jest produktem niepodrabialnym i właśnie dlatego jest tak cenna. Aby oddać krew 
bez wątpienia potrzebne są przede wszystkim chęci, jednak nie rzadko same chęci nie 
wystarczają. Rutynowe badania przeprowadzane przed pobraniem krwi niejednokrotnie 
dyskwalifikują dawcę co spotyka się z niezrozumieniem wśród osób, które po raz pierwszy 
zdecydowały się na ten gest. Dzięki tej formie profilaktyki podnoszony jest stopień 
prawdopodobieństwa pobrania krwi, która pomoże, a nie zaszkodzi. Głuchołaski Klub

Trudno jest podać precyzyjną liczbę ludzi zaangażowanych na całym świecie w 
bezinteresowne niesienie pomocy potrzebującym. Z danych szacunkowych możemy 
powiedzieć, że to liczba od kilku do kilkunastu milionów ludzi. Wolontariat organizowany na 

poziomie lokalnym, krajowym, i globalnym jest zjawiskiem wynikającym z naturalnego odruchu 
człowieka utożsamiającego się z osobami potrzebującymi pomocy. Doceniając niezwykle cenny 
gest jakim jest bezinteresowna pomoc w 1986 roku z inicjatywy Organizacji Narodów 
Zjednoczonych ustanowiono Międzynarodowy Dzień Wolontariusza.
W 2016 roku przypada on na dzień 5 grudnia. Głuchołaskie Centrum Wolontariatu istnieje od 
września 2007r. Do dziś w ramach GCW podpisano 722 porozumienia o świadczeniu pracy 
wolontariackiej. Każdego roku liczba wolontariuszy była inna. Nasze Centrum odrodziło ideę 
wolontariatu, skupiło większość wolontariuszy z terenu miasta i częściowo z przyległych gmin, 
umożliwiło również zaangażowanie mieszkańców gminy w działania dotychczas niedostrzegane, 
niedoceniane, które trudno jest zlecić czy kupić, jak: wsparcie, rozmowa, spacer, rozwijanie 
zainteresowań, pomaganie w gospodarstwie domowym, przynoszenie opału w okresie 
grzewczym, aktywizacja w środowisku lokalnym na terenie wsi. Dzięki tym wszystkim 
działaniom poszerza również zakres usług świadczonych przez instytucje pomagające 
potrzebującym, otwiera się na nowe inicjatywy i ludzi, których nie tylko wspiera, ale przede 
wszystkim angażuje do aktywności społecznej. Dzięki doświadczeniu i znajomości środowiska 
przez pracowników socjalnych głuchołaskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, możliwe jest 
dostosowanie wsparcia wolontariuszy do rzeczywistych potrzeb osób potrzebujących pomocy. 
W głuchołaskim Centrum Kultury, w dniu 9 grudnia odbyła się IX edycja Międzynarodowego 
Dnia Wolontariusza. Organizatorem tego wydarzenia było Głuchołaskie Centrum Wolontariatu 
(GCW) działające przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Głuchołazach. Burmistrz Głuchołaz 
Edward Szupryczyński otwierając uroczystość skierował podziękowania do wszystkich osób 
zaangażowanych w działalność GCW oraz do darczyńców, bezinteresownie wspierających 
wolontariuszy. Słowa Edwarda Szupryczyńskiego zostały poparte wręczeniem wyróżnień dla 
sponsorów i osób wspierających wolontariat. Drobne upominki wręczono wolontariuszom, bez 
których cała idea nie miałaby racji bytu. Nagroda Honorowego Wolontariusza "Anioł dla Anioła" 
została przyznana Pani Małgorzacie Pietroń, za całokształt działalności na rzecz potrzebujących. 
Podziękowania za zaangażowanie i wkład pracy na rzecz Głuchołaskiego Centrum Wolontariatu 
otrzymały również: Ewa Kajak - założycielka i wieloletnia koordynatorka GCW oraz Amelia 
Gomez - obecny koordynator GCW. Uroczystość uświetnił występ grupy wokalno - teatralnej, 
której koordynatorami i opiekunami są Małgorzata Wiśniewska - Sowiak oraz Dorota Rytko. 
Całości dopełniło wydanie z tej okazji biuletynu "WOLONTARIAT 2016", który został 
przygotowany i zredagowany przez grupę dziennikarską GCW pod opieką koordynatora 
Małgorzaty Dobranowskiej - Kuchna. Przygotowanie spotkania i obsługa możliwe było dzięki 
dofinansowaniu z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz przy pomocy Małgorzaty Kuliny - Sury oraz Alicji Szewczyk.

Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża działa od ponad czterdziestu lat, a 
przez jego szeregi przewinęły się tysiące dawców, a spośród nich blisko tysiąc osób uzyskało 
tytuł Honorowego Dawcy Krwi. Obecnie Prezesem Klubu HDK PCK w Głuchołazach jest Jan 
Ćwiek, który wspólnie z członkami Zarządu Koła, na przełomie maja i czerwca oraz w 
sierpniu, organizuje cyklicznie na terenie naszego miasta pobór krwi w ramach ogólnopolskiej 
akcji „Zbieramy krew dla Polski”. Impreza cieszy się dużym zainteresowaniem, a 
współorganizator - sieć sklepów Inter Marche nie tylko udostępnia miejsce, ale również 
zapewnia dodatkowe atrakcje. Ale to nie jedyna akcja. Burmistrz Głuchołaz Edward 
Szupryczyński jako sponsor strategiczny oraz lokalni przedsiębiorcy poprzez wsparcie 
finansowe umożliwiają organizacje spotkań Koła HDK PCK w Głuchołazach, na których 
najbardziej zasłużeni krwiodawcy są nagradzani dyplomami i drobnymi upominkami oraz 
wręczane są Odznaki Honorowych Dawców Krwi. Odznakę tą wraz z legitymacją wydaje 
Polski Czerwony Krzyż, na podstawie danych przekazanych przez jednostkę organizacyjną 
publicznej służby krwi, cd. na str. 8
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Sucha Kamienica to jedno z najmniejszych sołectw w
Gminie Głuchołazy, umiejscowione w jej północnej części 

u styku granic administracyjnych Gmin Głuchołazy i Nysa. 
Zajmuje powierzchnię 498 h i jest położona na wysokości 270 
m n.p.m. Wieś oddalona od stolicy gminy o 7,2 km oraz 14 km 
od stolicy Powiatu Nyskiego. Przez wieś przebiega gminna 
droga asfaltowa dzięki której można dojechać do Nowego 
Świętowa oraz do Polskiego Świętowa. Na chwile obecną wieś 
liczy 200 mieszkańców, choć znaczna ich część przebywa poza 
granicami kraju. Sama wieś otoczona jest polami uprawnymi, 
a wśród mieszkańców wymienić można niewielu rolników 
utrzymujących się z jej uprawy. Są to Bartłomiej Żelesławski, 
Krzysztof Burzański, Marek Smoliński, Tadeusz Obżut 
i Mieczysław Stępień. We wsi znajduje się sklep spożywczy 
prowadzony przez Spółdzielnie Handlowo - Usługową Rolnik 
z siedzibą w Nowym Świętowie, warsztat samochodowy, 
którego właścicielem jest Jacek Grochała oraz zakład 
instalatorstwa elektrycznego prowadzony przez Kazimierza 
Kurowskiego. Pierwsza historyczna wzmianka o miejscowości 
datowana jest na rok 1284 gdzie miejscowość ta występuje pod 
nazwą Alia Camieniza pochodzące od słowa kamień. W 
późniejszym okresie przyjęła nazwę Durr Kamitz, co w 
wolnym tłumaczeniu oznacza „Suchy Kamień”. Najstarsza 
udokumentowana budowla występująca na terenie sołectwa to 
zabytkowa kaplica pw. Matki Bożej Różańcowej wchodząca w 
skład parafii Narodzenia św. Jana Chrzciciela w Polskim 
Świętowie. Pierwsza wzmianka dotycząca obiektu sakralnego 
przypada na rok 1315. Następne informacje w roku 1561 oraz 
1627 występują w księgach inwentarzowych i dotyczą poboru 
różnego rodzaju opłat. Forma kaplicy, która przetrwała do 
naszych czasów sięga roku 1734 kiedy to Rada Gminy Durr 
Kamitz pod przewodnictwem ówczesnego sołtysa Michaela 
Gintera wystosowała list do Jego Ekscelencji Biskupa 
Wrocławskiego. W liście tym Rada informuje Biskupa, że 
prace związane z budową kaplicy są już daleko posunięte 
i wkrótce zostanie mu dostarczona dokumentacja budowlana. 
Budowa jednak została zakończona dopiero w roku 1738. 
W 1788 roku członkowie Rady Gminy wystosowali list do 
Biskupstwa Wrocławskiego z prośbą o wyrażenie zgody na 
odprawianie w tej świątyni nabożeństw. Jego Ekscelencja 
Biskup Wrocławski wyraził taka zgodę lecz ograniczył ją 
wstępnie czasowo do pięciu lat. Na przełomie wieków wieś 
przeżywała swoje wzloty i upadki. Jak wynika z zapisów 
w roku 1784 liczyła ona 410 mieszkańców, żyjących 
w 8 kompleksach budowlanych zawierających budynki 
mieszkalne jak i gospodarcze. Jak wynika z odnalezionych 
w mosiężnej kuli umiejscowionej pod krzyżem znajdującym 
się na wieży kaplicy dokumentów w 1842 roku 
przeprowadzono przebudowę więźby dachowej kaplicy. 
Ponadto wymieniono wspomnianą kule oraz krzyż na wieży. 
Pracami tymi kierował Henryk Muller. W 1845 rok wieś liczyła 
392 mieszkańców w 65 domach mieszkalnych i 73 
zabudowaniach gospodarczych. W roku 1895 wieś liczyła już 
tylko 315 mieszkańców z tą samą liczbą zabudowań jak w roku 
1845. Rozbudowa kaplicy o pomieszczenia gospodarcze 
przylegające do pomieszczeń sakralnych przypada na rok 1863. 
Odpowiedzialnym za organizację tych prac był mieszkaniec 
sołectwa Jan Mejsner. W roku 1897 zakończono prace 
związane z budową jednopiętrowego budynku szkoły, do której 
w tym czasie uczęszczało pięćdziesięcioro ośmioro dzieci. 
Pierwszym nauczycielem tej placówki był Albert Frohlich,

który jednocześnie zamieszkiwał w szkole. W roku 1926 Sucha 
Kamienica przeżyła swoisty rozwój z uwagi na fakt 
doprowadzenia linii energetycznej , co spowodowało 
uproszczenie prac rolnych w oparciu o sprowadzone 
elektryczne maszyny rolnicze. W 1935 roku burmistrzem 
Suchej Kamienicy został August Bimbrich, którego starania 
spowodowały, że w 1937 roku sołectwo zmieniło nazwę z Durr 
Kamitz na Durstein. W 1945 roku, końcem maja do Suchej 
Kamienicy przyjechali Polacy z kresów wschodnich oraz 
centralnej Polski. Z uwagi na położenie wsi otoczonej polami 
ornymi większość przybyłej ludności wiązała nadzieje 
z uprawą roli i hodowla bydła, ale znaleźli się i tacy, którzy 
znaleźli pracę w powstających zakładach przemysłowych na 
terenie Głuchołaz, Nysy oraz na kolei. Z uwagi na prowadzone 
w rejonie wsi działania wojenne, znaczna część zabudowań 
była w złym stanie na co składały się spalone domy mieszkalne 
i zniszczone pociskami i ciężkim sprzętem wojskowym 
zabudowania gospodarcze. Jednak, aby mogło ruszyć 
rolnictwo najpierw wszystkie siły skierowano na odbudowę 
mieszkań i gospodarstw. Jednym z wyzwań w 1946 roku była 
odbudowa kaplicy, której stan nie pozwalał na działalność 
sakralną oraz przebudowa pomieszczeń gospodarczych 
przyległych do niej. W krótkim czasie udało się przywrócić 
obiekt wspólnocie kościelnej, natomiast z przyległe 
pomieszczenia gospodarcze przebudowano na zakrystię 
i prezbiterium. W kaplicy jako najciekawsze zabytki należy 
wymienić ołtarz główny z obrazem „Najświętszej Maryi Panny 
z Dzieciątkiem” z 1896 roku oraz obrazy malowane na desce 
przedstawiające św. Pawła i św. Piotra. Na uwagę zasługują 
umiejscowione w ołtarzu dwa anioły barokowo - ludowe, 
a także figura św. Michała Archanioła z 1866 roku. Ponadto na 
wieży znajduje się zabytkowy dzwon kościelny, który 
pochodzi z XVII w. i odlany został w pracowni Piotra Hertela 
z Nysy. Jako ciekawostkę należy dodać, że pierwotnie 
świątynia była pod wezwaniem św. Michała Archanioła. 
W parafii Narodzenia św. Jana Chrzciciela w Polskim 
Świętowie, do której przynależy świątynia z Suchej Kamienicy 
po 1945 roku posługę pasterską pełnili: ks. Brunon Pokorny, 
ks. Stanisław Mazak, ks. Stanisław Ignarski, ks. Jan Borowiec, 
ks. Sylwester Żmuda, ks. Józef Szczotka, ks. Jan Schaffarzyk, 
ks. Tomasz Józkowicz i obecnym proboszczem jest ks. Szymon 
Suda. Na chwilę obecną funkcje sołtysa Suchej Kamienicy 
sprawuje Mieczysław Stępień. W skład Rady Sołeckiej 
wchodzą: Jolanta Kowalik- przewodniczący, Beata Daniel, 
Lucyna Grzyb, Adam Kantyka, Kazimierz Kurowski, Krystyna 
Skupień, Krystyna Śliwa. Rada Sołecka wspólnie z sołtysem 
upatrując szansę rozwoju miejscowości chętnie podejmuje

inicjatywy umożliwiające integrację społeczności wiejskiej 
poprzez udział min. w Gminno - Powiatowym Programie 
Odnowy Wsi. Dzięki tej inicjatywie przyjętej jako zadanie 
wieloetapowe odremontowana została Świetlica Wiejska, 
w której zatrudniona na etacie animatora kultury 
głuchołaskiego Centrum Kultury Joanna Błaszków organizuje 
zajęcie pozalekcyjne dzieciom. W organizowanym czasie 
wolnym uczestniczy od kilku do kilkunastu uczniów 
Publicznej Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia Rozwoju Wsi 
Markowice, Polski Świętów, Sucha Kamienica oraz 
Publicznych Gimnazjów z Głuchołaz. W ramach tych zajęć 
uczniowie mają okazję rozegrać turnieje w tenisa stołowego, 
uczestniczyć w zorganizowanych seansach filmowych, 
którym towarzyszy wspólne przygotowanie pod nadzorem 
Pani Joanny posiłków. Do organizowanych imprez 
cyklicznych zaliczyć można ogniska z okazji powitania 
i pożegnania wakacji oraz Mikołajki, na które wygospodarowano 
fundusze z Sołectwa. Do zajęć rekreacyjnych wykorzystywane 
są również przyrządy umiejscowione na napowietrznej siłowni, 
która powstała w ramach zaangażowania mieszkańców sołectwa 
w Gminnym Programie Budżet Obywatelski 2016. 
W jej rejonie trwają prace mające 
na celu wybudowanie wiaty 
rekreacyjno-ogniskowej oraz 
ogrodzenie terenu przeznaczonego 
na część rekreacyjną sołectwa. 
Te działania wpisują się w 
aktualną tendencję do integracji 
środowisk wiejskich, które 
poprzez swoje zaangażowanie 
uczestniczą w inicjatywach 
pozwalających im 
integrować się w pracy, 
której efekty stworzą 
warunki na jej zacieśnianie.
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W listopadzie zakończono największą inwestycje gminną 2016 roku. Kompleksowo 
przeprowadzona budowa drogi, wraz z nową siecią kanalizacyjną, wybudowanym od 
podstaw oświetleniem jezdni i chodników oraz oznakowaniem drogowym poprawia nie tylko 

walory estetyczne tej części miasta, ale również podnosi bezpieczeństwo pieszych w rejonie 
ul. Żeromskiego. Wybudowana dodatkowo ścieżka rowerowa pozwoli na urozmaicenie 
przejażdżek rowerowych z jednoczesnym zachowaniem przepisów drogowych. Wykorzystana 
na ten cel kostka brukowa utwardziła powierzchnię około 3 tys. m2. Wykonana nawierzchnia 
jezdni z lepszego pod względem wytrzymałości asfaltu zajęła powierzchnie blisko 4 tys. m2. 
18 punktów oświetleniowych, wśród których znajduje się 5 nowo zaprojektowanych lamp 
sprawia, że zwiększa się widoczność po zmroku, a zastosowane rozwiązania pozwolą 
zaoszczędzić dodatkowe środki finansowe. Całość prac budowlanych wraz z obsługą 
geodezyjną została zrealizowana za kwotę prawie 2 mln. zł. Należy tu przypomnieć 
o pozyskanej kwocie ponad 533 tys. zł z Urzędu Wojewódzkiego w Opolu w ramach programu 
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 - 2019. Precyzyjnie 
opracowany projekt znalazł uznanie w Urzędzie Wojewódzkim w Opolu, a to przełożyło się 
bezpośrednio na możliwość ciągłości finansowania inwestycji i możliwość zrealizowania jej 
bez konieczności dzielenia na etapy. Na zrealizowaniu tego zadania skorzystają nie tylko 
mieszkańcy ul. Żeromskiego, ale także mieszkańcy niżej położonych ulic Mikołaja Reja, 
Świdnickiej czy Kraszewskiego. Wpłyną na to prace wykonane przez Spółkę „Wodociągi” 
polegające na wykonaniu kanalizacji deszczowej, która pozwoli na znaczne odprowadzenie 
wód opadowych w trakcie intensywnych opadów deszczu. Rzetelność wyk onania pracy na ul. 
Żeromskiego zapewni trwałość tej inwestycji, a to będziemy mogli ocenić po upływie co 
najmniej kilku lat.

liznes dla społeczeństwa 
■4*4 i' ń
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Sala konferencyjna głuchołaskiego zakładu wchodzącego w skład spółki Schattdecor 
gościła w dniu 30 listopada 2016 roku uczestników konferencji pn. "Społeczna 
odpowiedzialność biznesu". Instytut Finansów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Nysie oraz Firma Schattdecor jako organizatorzy zaprosili do udziału w konferencji 
przedstawicieli biznesu, władz samorządowych oraz nauczycieli szkolnictwa wyższego 
i studentów. Z ramienia władz Gminy Głuchołazy w wymienionym spotkaniu uczestniczył

Wiceburmistrz Głuchołaz Roman Sambor. Uczestnicy konferencji w poszczególnych 
wystąpieniach przybliżyli społeczną rolę przedsiębiorstw. Zarówno w teorii jak i w praktyce 
przejawia się ona w podejmowanych działaniach na rzecz lokalnej społeczności w rozmiarach 
załogi przedsiębiorstwa, mieszkańców miasta czy gminy, a nierzadko powiatu lub 
województwa. Teorię tych zagadnień scharakteryzowali min. prof. Tadeusz Zaborowski 
z Politechniki Poznańskiej, dr inż. Zbigniew Kulas oraz prof. Wojciech Cieśliński 
z Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nysie. O roli takich działań i oddźwięku 
w społecznościach lokalnych wypowiadał się Starosta Powiatu Nyskiego Czesław Biłobran 
oraz Radny Powiatu Nyskiego Jacek Kanarski. Przedstawiane w formie wykładu inicjatywy 
takich przedsiębiorstw jak NUTRICJA Zakład Produkcyjny w Opolu czy Schattdecor 
Sp. z o.o. mogą posłużyć jako wzorce funkcjonowania i wzajemnego współuczestnictwa 
w życiu małych społeczności. To nie tylko integracja pracowników wymienionych 
przedsiębiorstw, ale wychodzenie naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom mieszkańców 
miejscowości poprzez zaangażowanie w organizacje czy wsparcie finansowe lub materiałowe 
w różnego rodzaju akcjach i zbiórkach charytatywnych. Dobry przedsiębiorca w działaniach 
tych widzi inwestycję długoplanową, która sprawi, że poprzez właściwie kształtowany 
wizerunek firmy zyska ona kandydatów na wolne stanowiska pracy. Takie myślenie i działanie 
stanowi przykład do naśladowania i przykładów tych jest sporo. Na zakończenie Dyrektor 
Zakładu Schattdecor w Głuchołazach Łukasz Maicher zaprezentował zaproszonym gościom 
jak powstaje produkt końcowy firmy, obowiązującą kulturę pracy, a także rozpoczęte 
inwestycje na terenie zakładu. Jednoznacznie wszyscy uczestnicy konferencji uznali, 
że organizowanie tego rodzaju spotkań stanowi płaszczyznę porozumienia pomiędzy nauką 
i przedsiębiorczością oraz umożliwia inspiracje do dalszego działania w tym kierunku.
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Nowe nawierzchnie na osiedlowych drogach
naczna część dróg na głuchołaskich osiedlach posiada jedynie nawierzchnie utwardzoną 
tłuczniem co sprawia, że naprawa powstających nieustannie na nich dziur wymaga 

nakładów finansowych. Dlatego w poszukiwaniach rozwiązań tego problemu podjęto decyzję 
o zastosowaniu technologi utwardzenia dróg gruntowych kruszywem oraz powlekanie 
utwardzonych nawierzchni o podbudowie tłuczniowej emulsją asfaltową i grysami 
płukanymi. Pierwsza realizacja zadania związanego z wykorzystaniem wymienionej 
technologii miała miejsce wiosna 2016 roku i polegała na częściowym utwardzeniu 
ul. Królowej Jadwigi w Głuchołazach. Kilku miesięczna eksploatacja nawierzchni utwierdziła 
władze miejskie w przekonaniu o trafności decyzji. Dlatego początkiem listopada 2016 roku 
zrealizowano inwestycję remontu nawierzchni dróg gminnych w związku ze zniszczeniami po 
nawalnych deszczach z maja 2014 roku, w ramach której wykonano nawierzchnie jezdne na 
ulicach: Ornowskiego, Lutosławskiego oraz drogę jezdną od budynków mieszkalnych na 
ul. Lompy do obiektu dawnej harcówki i w m. Burgrabice. Ponadto w ramach pozyskanych 
środków z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji wykonano pełną nawierzchnię 
asfaltową z podbudową oraz oświetleniem w ilości 16 lamp ulicznych na ul. Makuszyńskiego 
oraz nawierzchnię asfaltową na moście w ciągu al. Jana Pawła II. Łączna kwota pozyskanych 
środków z MSWiA to lekko ponad 196 tys. zł. a całość inwestycji sięga kwoty ponad 420 tys. 
zł. Ponadto z środków własnych gminy zrealizowano w listopadzie inwestycje wykonania 
nawierzchni jezdnej emulsja asfaltową na ulicach: Lompy, Kolonii Kaszubskiej, 
w Konradowie oraz w Polskim Świętowie. Ponadto dzięki pozyskanym środkom z Agencji 
Nieruchomości Rolnych w Opolu wykonano nawierzchnię dróg jezdnych w Charbielinie rejon 
osiedla domków wielorodzinnych wraz z kompleksowym oświetleniem osiedla. Koszt 
całkowity inwestycji to blisko 400 tys. zł. Dodatkowo przy realizacji tej inwestycji Gmina 
Głuchołazy ze środków własnych w kwocie ponad 32 tys. zł. wykonała nawierzchnię jezdną na 
drodze gminnej prowadzącej do posesji mieszkalnych.

ZMIAN
28 listopada 2016r. odbyło się posiedzenie Rady Miejskiej w Głuchołazach.
W trakcie obrad podjęto ważne dla naszej społeczności uchwały min. o kontynuowaniu 
dofinansowania remontów elewacji we wspólnotach mieszkaniowych, ustaleniu ulg dla 
nieruchomości oddanych w trwały zarząd. Ulga dotyczy zarządzania terenem kąpieliska „Nad 
Białką” przez GOSIR. Dokonano również korekt w budżecie Gminy na rok bieżący.
Zapadło również bardzo ważne rozstrzygnięcie dotyczące spółek komunalnych. Jest 
oczywistym, że większy, bardziej elastyczny i lepiej dostosowany do wymogów rynkowych 
podmiot gospodarczy, lepiej daje sobie radę na rynku. GTBS zajmuje się głównie 
zarządzaniem nieruchomościami na zlecenie oraz działalnością w sektorze budowlanym, 
natomiast Komunalnik wykonuje głównie zadania z zakresu zbierania odpadów, sprzątania 
i zagospodarowywania terenów zielonych oraz cmentarzy. Spółki działają na wspólnym 
lokalnym rynku jednak wykonują inne działania.
Planowane połączenie spółek wpłynie na znaczące usprawnienie funkcjonowania 
zreorganizowanej spółki zarówno od strony ekonomicznej, organizacyjnej jak i prawnej. 
Uzyskane oszczędności pozwolą w szczególności na zwiększenie potencjału gospodarczego 
firmy. Co ważne połączenie spółek nie będzie skutkowało zwolnieniami wśród załóg obu firm. 
Mając to na uwadze, po wnikliwych analizach ekonomicznych, Burmistrz Głuchołaz 
postanowił podjąć działania mające na celu połączenie GTBS i Komunalnika.
Ważne zmiany zaszły również w zasadach współpracy Gminy Głuchołazy z organizacjami 
pozarządowymi. W podjętej uchwale w sprawie warunków rozwoju sportu, Rada zgodziła się 
z propozycją Burmistrza aby określić dyscypliny sportowe o szczególnym znaczeniu dla 
Gminy Głuchołazy. Stowarzyszenia prowadzące kluby sportowe w zakresie tych dyscyplin 

cd. na str. 7

Burmistrz Głuchołaz Edward Szupryczyński w dniu 6 grudnia 2016 roku symbolicznym 
przecięciem wstęgi otworzył wyremontowany budynek Oddziału Przedszkolnego przy 
Publicznej Szkole Podstawowej im. Tadeusz Kościuszki w Bodzanowie. W ramach 

wykonanych prac remontowych przebudowano części pomieszczeń przedszkolnych pozyskując 
w ten sposób dodatkową przestrzeń. Wydzielenie i przebudowa klatki schodowej podnosi 
poziom bezpieczeństwa dzieci jak i pracowników tej placówki wychowawczej. Dodatkowo 
w holu przyległym do pomieszczeń kuchennych wygospodarowano przestrzeń dzięki czemu 
powstał podręczny magazyn spożywczy zabezpieczony szafą wnękowa z praktycznymi, 
przesuwnymi drzwiami. Powstała w ten sposób zmiana komunikacji w korytarzu i holu na 
parterze budynku sprawia min. że wychowankowie będą mogli wychodzić w ramach 
prowadzonych zajęć i pod opieka wychowawców, bezpośrednio na plac zabaw. Ponadto 
zamontowano nowe klapy i drzwi zgodnie z wymogami przepisów przeciwpożarowych. Istotną 
zmianą jest również wybudowanie od podstaw nowych, przestrzennych sanitariatów które nie 
tylko są funkcjonalne, ale również estetyczne. Przeprowadzone malowanie wszystkich 
pomieszczeń dopełnia tę inwestycję i sprawia, że pomieszczenia przedszkolne wyglądają jak 
nowe. Długo wyczekiwana inwestycja zarówno przez rodziców jak i pracowników szkoły 
w znaczny sposób podnosi komfort podopiecznych. Przeznaczone na ten cel środki własne 
Gminy Głuchołazy w kwocie 251 412, 58 zł zostały wykorzystane w całości. Dodatkowo 
wygospodarowano kwotę 3 200 zł. Na zakup wymienionej szafy wnękowej. Wdzięczność 
społeczności szkolnej została wyrażona w pogodnym i przepełnionym uśmiechami 
przedstawieniu, przygotowanym zarówno przez przedszkolaków jak i uczniów. Poniesione 
koszty to inwestycja w dzieci, które są przecież naszą przyszłością.
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ezpłatna Komunikacja
Miejska w 2017 roku

Rozkład jazdy - obowiązuje w miesiącu grudniu 2016
TRASA NR 1 KONRADÓW

l.p Przystanek R RSN N RS RS R RSN RSN
1 Dworzec autobusowy 05:55 07:55 10:15 10:55 12:55 15:10 17:55 19:55
2 ul. Powstańców Sl. 05:57 07:57 10:17 10:57 12:57 15:12 17:57 19:57
3 ul. Karłowicza 05:59 07:59 10:19 10:59 12:59 15:14 17:59 19:59
4 ul. Chopina (koło sklepów) 06:00 08:00 10:20 11:00 13:00 15:15 18:00 20:00
5 Ul. Kolonia Kaszubska 06:02 08:02 10:22 11:02 13:02 15:17 18:02 20:02
6 Konradów- wieś 06:04 08:04 10:24 11:04 13:04 15:19 18:04 20:04
7 Konradów- skrzyżowanie 06:06 08:06 10:26 11:06 13:06 15:21 18:06 20:06
8 Konradów- qranica 06:08 08:08 10:28 11:08 13:08 15:23 18:08 20:08
9 ul. Karłowicza 06:10 08:10 10:30 11:10 13:10 15:25 18:10 20:10
10 ul. Chopina 06:12 08:12 10:32 11:12 13:12 15:27 18:12 20:12
11 Al. Jana Pawła II (szkoła) 06:16 08:16 10:36 11:16 13:16 15:31 18:16 20:16
12 Al. Jana Pawła II 06:18 08:18 10:38 11:18 13:18 15:33 18:18 20:18
13 Dworzec autobusowy 06:20 08:20 10:40 11:20 13:20 15:35 18:20 20:20

TRASA NR 2 JARNOŁTÓWEK
l.p Przystanek R RSN N RS RS R RSN RSN

1 Dworzec autobusowy 06:20 08:20 10:40 11:20 13:20 15:35 18:20 20:20
2 ul. Moniuszki 06:23 08:23 10:43 11:23 13:23 15:38 18:23 20:23
3 ul. Konopnickiej 06:25 08:25 10:45 11:25 13:25 15:40 18:25 20:25
4 ul. Nałkowskiej 06:26 08:26 10:46 11:26 13:26 15:41 18:26 20:26
5 ul. Kraszewskiego (Koszyka) 06:28 08:28 10:48 11:28 13:28 15:43 18:28 20:28
6 ul. Kraszewskiego 06:30 08:30 10:50 11:30 13:30 15:45 18:30 20:30
7 ul. Kolonia Jagiellońska 06:32 08:32 10:52 11:32 13:32 15:47 18:32 20:32
8 ul. Kraszewskiego 06:34 08:34 10:54 11:34 13:34 15:49 18:34 20:34
9 ul. Kraszewskiego (Koszyka) 06:35 08:35 10:55 11:35 13:35 15:50 18:35 20:35
10 ul. Moniuszki 06:37 08:37 10:57 11:37 13:37 15:52 18:37 20:37
11 Dworzec autobusowy 06:40 08:40 11:00 11:40 13:40 15:55 18:40 20:40

TRASA NR 3 BODZANÓW
l.p Przystanek R RSN N RS RS R RSN RSN

1 Dworzec autobusowy 06:40 08:40 10:00 11:40 13:40 14:55 17:40 19:40
2 ul. Tamowa 06:42 08:42 10:02 11:42 13:42 14:57 17:42 19:42
3 ul. Kościuszki 06:45 08:45 10:05 11:45 13:45 15:00 17:45 19:45
4 Bodzanów- Wakmet 06:48 08:48 10:08 11:48 13:48 15:03 17:48 19:48
5 ul. Kościuszki 06:40 08:50 10:10 11:50 13:50 15:05 17:50 19:50
6 ul. Skłodowskiej 06:52 08:52 10:12 11:52 13:52 15:07 17:52 19:52
7 Dworzec autobusowy 06:55 08:55 10:15 11:55 13:55 15:10 17:55 19:55

Wyjaśnienie:
Oznaczenia kursów:
R - Autobus kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku
S - Autobus kursuje w sobotę
N -Autobus kursuje w niedzielę i święta.
Rozkład jazdy dostępny również na stronie internetowej www.glucholazy.pl

Nie wiele czasu potrzebował projekt Burmistrza 
Głuchołaz Edwarda Szupryczyńskiego umożliwiający 
bezpłatne przemieszczanie się mieszkańców i turystów 

odwiedzających Głuchołazy po terenie naszej gminy. Jak 
przedstawialiśmy w IV numerze Głuchołaskiego Informatora 
Samorządowego z 9 września 2016 roku szacunkowo we 
wrześniu z Bezpłatnej Komunikacji Miejskiej (BKM) 
korzystało ok. 250 osób dziennie. Z uzyskanej w dniu 14 
grudnia informacji od właściciela firmy „BUS” Pana Jana 
Dąbrowskiego liczba ta wzrosła do około 300 osób dziennie. 
Zatem tygodniowo głuchołaska BKM przewozi ok. 2 100 
pasażerów. Liczby nie kłamią. Dlatego decyzja mogła być 
tylko jedna. Burmistrz Głuchołaz Edward Szupryczyński 
podjął starania aby Bezpłatna Komunikacja Miejska 
funkcjonowała w 2017 roku. Na ogłoszony w dniu 23 listopada 
2016 roku przetarg nieograniczony na usługę pod nazwą: 
„Świadczenie usług przewozu pasażerów na liniach 
komunikacji miejskiej na terenie miasta i gminy Głuchołazy” 
wpłynęły cztery oferty od przewoźników zarówno lokalnych 
jak i spoza Głuchołaz. Ostateczne decyzje w sprawie wyboru 
firmy, która będzie bezpłatnie wozić mieszkańców i gości 
Głuchołaz w 2017 roku zapadnie w najbliższym czasie. Jednak 
w tej sprawie istotnym będzie podjęcie przez Radę Miejską 
w Głuchołazach uchwały budżetowej z uwzględnieniem 
środków finansowych na ten cel. Planowane jest podtrzymanie 
czterech linii, które będą przebiegać w następujący sposób: 
nr 1 Głuchołazy - dworzec autobusowy - Konradów - 
Głuchołazy - dworzec autobusowy, nr 2 dworzec autobusowy 
- Kolonia Jagiellońska - dworzec autobusowy, nr 3 Głuchołazy 
- dworzec autobusowy - Bodzanów - Głuchołazy - dworzec 
autobusowy, nr 4 Głuchołazy - dworzec autobusowy - 
Pokrzywna - Głuchołazy - dworzec autobusowy. Linia 
komunikacyjna nr 4 będzie uruchomiona w okresie od 
29.04.2017 do dnia 01.10.2017r. we wszystkie soboty 
i niedziele tak jak miało to miejsce od lipca do września 2016 
roku. Linie komunikacyjne 1,2 i 3 (jako jedna pętla) będą miały 
długość 24 km oraz linia nr 4 będzie miała również 24 km. 
Tym czasem w związku z oddaniem do użytku mostu w ciągu 
al. Jana Pawła II w Głuchołazach od 15 grudnia przywrócony 
został rozkład jazdy obejmujący przystanki na al. Jana 
Pawła II. Obok prezentujemy Państwu zmieniony rozkład 
jazdy, który obowiązywał będzie również w 2017 roku.

Dwadzieścia lat chóralnych śpiewów

W dniach od 2 do 4 grudnia 2016 roku mieliśmy możliwość przeżywać uroczyste 
obchody 20-stolecia istnienia Chóru Capricolium. Przestronna Sala widowiskowa 
Głuchołaskiego Centrum Kultury nie mogła pomieścić wszystkich sympatyków i gości 

zaproszonych. Na rozgrzewkę wystąpił Chór z miasta Vrbno pod Pradedem, z Czech. 
Następnie wystąpił Chór Capricolium z programem inaugurującym uroczyste obchody 
jubileuszu swego 20-lecia. Zgromadzona publiczność reagowała śmiechem i wzruszeniem 
przy poszczególnych (czasem premierowych) wykonaniach pieśni, a przygotowany specjalnie 
na tę okazję program zawierał w sobie przeróżne gatunki muzyczne. Dwadzieścia lat 
działalności chóru, który nie tylko uczy śpiewu, ale integruje, przysposabia i rozwija, stały się 
powodem do podziękowania przez zarząd chóru oraz samych chórzystów wszystkim 
instytucjom i osobom prywatnym za wsparcie. Wśród osób do których skierowano 
podziękowania był Burmistrz Głuchołaz Edward Szupryczyński, który od kilkunastu lat 
wspiera działalność chóru poprzez finansowanie potrzeb wynikających z aktywności i 
osiągnięć muzycznych. Swoboda prowadzenia uroczystości przez Dyrygenta Adama 
Dziurowskiego oraz młodzięcza spontaniczność śpiewaków i śpiewaczek stworzyły ciepłe 
widowisko muzyczno - inscenizacyjne, w którym naturalnie nawiązany kontakt z 
publicznością pozwolił osiągnąć wymiar przedstawienia, niezapomnianego. Dopełnieniem 
artystycznego wyrazu były opowiedziane w sympatyczny i bardzo obrazowy sposób anegdoty 
z życia Capricolium przez jednego z założycieli chóru Jana Dolnego. Profesjonalizm 
drzemiący w tych młodych ludziach, przejawiający się w dopracowanym ruch scenicznym, 
przemyślanych kolorach strojów i precyzyjnie wykonywanym na głosy śpiewie sprawia, że

Capricolium osiągnął poziom krajowy, doceniany również poza granicami Polski. Można 
powiedzieć, że Chór Capricolium jest produktem eksportowym Gminy Głuchołazy. Piątkowy 
koncert był wspaniałą zapowiedziom pozostałych koncertów jubileuszowych, które odbyły się 
w Kościele Parafialnym pw. św. Wawrzyńca w Głuchołazach (sobota) oraz w Kościele pw. 
Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Głubczycach (niedziela). Wysoki poziom artystyczny 
zaprezentowany we wszystkich koncertach napawa optymizmem i pozwala wierzyć, że 
najważniejsze osiągnięcia chóru takie jak nagroda „Złotego Kamertonu” są bez wątpienia do 
osiągnięcia po raz kolejny. Czego sobie i wszystkim osobom zaangażowanym w działalności 
Chóru Capricolium życzymy.
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PODATKI BEZ ZMIAN cd. ze str. 5
będą miały ułatwione zadanie przy aplikowaniu o dotacje z budżetu gminy na prowadzenia działalności sportowej. Nie oznacza to, 
że uprawiający inne dyscypliny sportowe nie mają szans na dofinansowanie, ich dotyczyć będzie uchwała o współpracy 
z organizacjami pozarządowymi i wolontariacie.
Najważniejsze dla całości społeczeństwa Gminy rozstrzygnięcia zapadły w zakresie podatków od nieruchomości. Jak wiadomo 
podatki lokalne są jednym z głównych źródeł dochodów Gminy. Z podatków Gmina finansuje wiele inicjatyw społecznych, budowę 
dróg lokalnych, remonty elewacji, utrzymanie istniejącej infrastruktury i wiele innych. Jednak z drugiej strony zwiększanie 
podatków to coraz większe i coraz bardziej dolegliwe obciążenia dla mieszkańców gminy. Doskonale rozumie to Burmistrz, dlatego 
podjął działania mające na celu zachowanie podatków od nieruchomości na dotychczasowym poziomie, mając również na uwadze 
zrównoważenie budżetu gminy.Te działania powiodły się i od nowego roku podatki od nieruchomości w Gminie Głuchołazy nie 
wzrosną, a w trzech przypadkach ulegną nawet nieznacznemu obniżeniu.

Nazwy Klub Turystyki Kolarskiej KTUKOL nie trzeba 
specjalnie przedstawiać. To najstarszy w Głuchołazach 
klub kolarski opierający swoją misję na trzech hasłach: 

„Promocja regionu o zasięgu ogólnopolskim”, „Promocja 
zdrowego i aktywnego stylu życia” oraz „Promocja kolarstwa 
i turystyki rowerowej”. Imprezy organizowane przez 
działaczy KTUKOLU mają swoją rangę przez co są znane 
w całym kraju oraz poza jego granicami. Burmistrz Głuchołaz 
Edward Szupryczyński w dniu 9 grudnia 2016 roku uczestniczył 
jako gość zaproszony w podsumowaniu czterdziestego drugiego 
sezonu kolskiego, który jak mówią sami działacze należy 
zaliczyć do udanych. Uroczystość podsumowująca sezon 
odbyła się w auli Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława 
Chrobrego w Głuchołazach. W krótkiej charakterystyce 
działalności klubu w mijającym roku nie może zabraknąć kilku 
podstawowych informacji opartych o liczby, za którymi stoją 
ludzie czyli zawodnicy działacze KTK KTUKOL. 2016 rok to: 
udział w 47 zawodach kolarskich organizowanych na terenie 
całego kraju oraz w Czechach, 7 licencji zawodniczych 
zdobytych przez zawodników klubu, wiele tytułów rangi 
mistrzowskiej, 140 000 kilometrów przejechanych przez 
zawodników, udział w licznych maratonach kolarskich 
(szosowych i MTB), oraz 5 wykonanych norm na II-gą klasę 

sportową przez zawodników klubu. Te przedstawione w skrócie 
części składowe działalności klubu wskazują na jego dobre 
zorganizowanie oraz fantastycznie realizowaną pracę 
zespołową, koordynowaną przez doświadczonych działaczy. 
Pozytywnym aspektem działalności klubu jest podpisane w 
dniu 9 grudnia 2016 roku porozumienie między KTK Ktukol, a 
Stowarzyszeniem na rzecz rozwoju Uniwersytetu III Wieku im. 
prof. Marii Bildwin. Ma ono na celu aktywizację seniorów na 
rzecz środowisk sportowo - turystycznych Gminy Głuchołazy 
poprzez współorganizację wyścigów kolarskich, turystycznych 
rajdów kolarsko - pieszych, oraz innych przedsięwzięć 
sportowo - turystycznych organizowanych przez obie strony. 
Połączenie sił przez tak prężne środowiska oraz wspaniały 
strategicznie pomysł, aby propagować turystykę kolarsko - 
pieszą wśród seniorów stanowiących ponad 50% mieszkańców 
Gminy Głuchołazy pozwala postawić teorię, że przed KTK 
KTUKOL co najmniej 42 kolarsko - turystyczne sezony. Bez 
wątpienia udany sezon i jak co roku rodzinna i ciepła gala. 
Liczymy na kolejne edycje organizowanych przez klub imprez 
cyklicznych, a zawodnikom, ich rodzicom oraz działaczom 
klubu życzymy samych sukcesów promujących Gminę 
Głuchołazy.

Pierwsze pomruki zimy jakie dało się zauważyć za oknem 
na początku grudnia zapowiadały kolejne odwiedziny 
Mikołajów na motorach, których wizyta na głuchołaskim runku 

stała się tradycją. Gorączkowe przygotowania do tego 
wydarzenia trwały już od 2 grudnia, a należy dodać, że 
wydarzenie to wyczekiwane było zarówno przez dzieci jak 
i przez samych Mikołajów. Przedstawione zdjęcia to migawki 
z imprezy, dzięki której każde grzeczne dziecko zostało 
wyróżnione zestawem słodyczy. Słodycze to wyraz dobrego 
serca partnerów i sponsorów, bez których nie udało by się 
zorganizować słodkich upominków, a przygotowano blisko 500 
paczek. W tegorocznej edycji swe dobre serce okazali: Gmina 
Głuchołazy, Rajmund Miller - poseł na sejm RP, Motomaniak 
RR - Dawid Warycki, Daniel Korczyński, Centrum Kultury 
w Głuchołazach, Firma KROGAL, INTERMARCHE 
Głuchołazy - Zieliński Krzysztof, KWADRAT Group - druk, 
reklama, Creatronic Sp. z o.o., Design Light Sp.z o.o., FILCAR 
Kordian Juszczak, Glucholazyonline.com.pl. Dzięki otwartości 
sponsorów i spontanicznemu zaangażowaniu miłośników 
motocykli zrodziła się impreza, która zapada głęboko w pamięć 
mieszkańców naszego miasta. Tegoroczna liczba uczestników 
sięgnęła tysiąca uczestników w każdym wieku. Uśmiechy 
dzieci i radość w oczach ich opiekunów rekompensują wysiłki 
organizatorom i sponsorom wydarzenia. Nawet motocykle 
zdały się uśmiechać, a warkot silników brzmiał jakoś tak 
zachęcająco i przyjaźnie. Jak deklarują motocyklowi Mikołaje 
już mają pomysły na następny rok ale o tym na razie cicho-sza 
bo to przecież będzie niespodzianka.

Pani Józefa Leśniak z Jarnołtówka przyjęła złożone przez Burmistrza Głuchołaz Edwarda 
Szupryczyńskiego życzenia kolejnych stu lat życia. Otoczona najbliższą rodziną 
solenizantka cieszy się zdrowiem i jak sama powiedziała wcale się nie spodziewała tylu lat 

życia. Jak opowiadał syn Pani Józefy Andrzej jej historia jest wyjątkowa. Urodziła się 
w zaborze pruskim, od 15-go roku życia poszła na służbę, aby zarobić na własne utrzymanie. W 
okresie II-giej wojny światowej przez 5 lat pracowała na przymusowych robotach 
w Niemczech. W 1945 roku przyjechała do Jarnołtówka. Tutaj urodziły się jej dzieci, a ona 
sama pracowała w ośrodkach wypoczynkowych w Jarnołtówku. Specyficzny klimat Gór 
Opawskich na tyle jej sprzyja, że mimo ciężkiej pracy fizycznej aż do sędziwego wieku, dożyła 
jubileuszu setnych urodzin. Solenizantka przyjęła również życzenia od Pani Premier Beaty 
Szydło złożone przez Panią st. insp. Sylwię Mielczarek reprezentującą Wydział Spraw 
Obywatelskich i Cudzoziemców Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego. Do sędziwej jubilatki 
przyjechała również delegacja z Inspektoratu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Nysie, 
która w imieniu Prezesa ZUS Pani Genowefy Uścińskiej wręczyła jubilatce list gratulacyjny 
oraz decyzję o przyznanym świadczeniu honorowym. Nie zabrakło najbliższych Pani Józefy, 
którzy specjalnie na setne urodziny babci i cioci przyjechali ze Śląska oraz ze Szkocji. 
Przyłączając się do życzeń Burmistrza Głuchołaz składamy Pani Józefie życzenia dwustu lat 
życia, a najbliższej rodzinie jak najwięcej radości z wspólnego zamieszkiwania z seniorką rodu.
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Dni Honorowego krwiodawstwa PCK cd. ze str. 2
w której dawca krwi oddał krew lub jej składniki o objętości uprawniającej do nadania tej 
odznaki. O wydaniu odznaki wraz z legitymacją Polski Czerwony Krzyż zawiadamia 
jednostkę organizacyjną publicznej służby krwi, która przekazała dane, będące podstawą jej 
nadania. Przekazanie danych przez jednostkę organizacyjną publicznej służby krwi do 
Polskiego Czerwonego Krzyża wymaga zgody dawcy krwi wyrażonej w formie pisemnej. 
Polski Czerwony Krzyż, w ramach realizacji zadania prowadzi centralną ewidencję wydanych 
odznak i legitymacji oraz ich duplikatów. Obchodzone w dniach od 22 do 26 listopada Dni 
Honorowego Krwiodawstwa stwarzają okazję wyrażenia przez Burmistrza Głuchołaz 
Edwarda Szupryczyńskiego wyrazów wielkiego podziwu i szacunku dla Honorowych 
Krwiodawców - współczesnych bohaterów, którzy poprzez konsekwencję swojego 
zobowiązania ratują z potrzeby serca życie wielu pacjentów i uczestników nieszczęśliwych 
wypadków. Przekazanie cząstki siebie drugiemu człowiekowi to najwspanialszy dar za które 
Burmistrz Głuchołaz składa serdeczne wyrazy wdzięczności. Dzięki życzliwości działaczy 
Głuchołaskiego Koła HDK PCK oraz Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w 2017 roku w dniach 9 stycznia, 13 marca, 8 maja, 10 lipca, 11 września 
oraz 13 listopada na terenie Głuchołaz odbędą się zbiórki krwi do uczestnictwa w których 
serdecznie zapraszamy.

Burmistrz Głuchołaz, 
Parafialny Zespół Caritas Głuchołazy 
oraz Stowarzyszenie Dobroczynne

Z A P R A S Z A 
w sobotę 24.12.2016 r. o godz.11.00 

do Ośrodka Wypoczynkowego „Banderoza” 
w Głuchołazach 

na SPOTKANIE WIGILIJNE 
dla osób ubogich, samotnych i bezdomnych.

Podobnie jak w latach ubiegłych, również tym razem Towarzystwo Przyjaciół Głuchołaz 
zaprasza mieszkańców Głuchołaz, oraz bawiących w naszej okolicy turystów, do wspólnego, 
Noworocznego, wyjazdu na Kopę Biskupią. Specjalny autobus odjedzie z parkingu pod 
Klubem Kwant (ul. Powstańców Śl.) 1 stycznia o godz. 09:30.
Koszt 10 zł/osoba dorosła, 5 zł/dziecko.
Chętnych prosimy o kontakt: tel.: 603-79-22-21 lub mail. tpglucholaz@wp.pl 
Ilość miejsc ograniczona!
Uwaga !!! Na Kopę Biskupią podchodzimy od strony czeskiej, z przełęczy Petrove Boudy. 
W związku wymogami umowy z Schengen prosimy o zabranie dokumentów tożsamości.

Powrót od strony polskiej. Autobus odjedzie z Jarnołtówka o godz. 14:45 z parkingu przy 
ośrodku Ziemowit oraz o godz. 15.00 spod Restauracji ''Włoski smak''.

Na wszystkich uczestników noworocznego spotkania, Miroslav Petrik - prowadzący punkt 
gastronomiczny pod wieżą, tradycyjnie przygotował atrakcje w postaci; ogniska, grzanego 
wina oraz specjalnego glejtu i okazjonalnego kieliszka , potwierdzających wejście na Kopę 
w pierwszy dzień nowego roku. Tym razem motywem na kieliszku i okazjonalnej pieczątce, 
będzie zamek Edelstein. W 2017 roku mija 550-rocznica zburzenia twierdzy dominującej 
w średniowieczu nad okolicą Zlatych Hor.

Apel Ośrodka Pomocy Społecznej do mieszkańców Gminy Głuchołazy 

Łagodzenie negatywnych skutków zimy.
Zwracamy się z prośbą do wszystkich mieszkańców gminy Głuchołazy 
o szczególne zwracanie uwagi i zgłaszanie przypadków bezpośredniego 
zagrożenia zdrowia lub życia z powodu wychłodzenia wśród osób bezdomnych, 
starszych, samotnych, niepełnosprawnych.
Zauważone sytuacje zagrożenia można zgłaszać telefonicznie lub bezpośrednio:
- Straż Miejska w Głuchołazach, Rynek 15, Głuchołazy,
nr tel. 77 40 92 105
- Ośrodek Pomocy Społecznej w Głuchołazach,
Al. Jana Pawła II 14, Głuchołazy,
nr tel. 77 403 62 22, 607 544 136
- Komisariat Policji w Głuchołazach,
ul. Grunwaldzka 2, Głuchołazy,
nr tel. 77 409 24 20, alarmowy 997
Bezpośrednią pomoc świadczą również: 
Ośrodek Pomocy Społecznej w formie:
- ciepłego posiłku wszystkim potrzebującym
tej formy pomocy zarówno na terenie miasta jak i wsi;

- żywności w ramach programu operacyjnego
„Pomoc Państwa w zakresie dożywiania 2014 - 2020”;

- usług opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych, starszych, samotnych;
- pomocy finansowej na cel dożywiania; j B
- pomocy rzeczowej w formie zaopatrzenia w niezbędną odzież zimową;
- pomocy finansowej na zakup opału;
- pomocy mającej na celu zapewnienie miejsca pobytu w domu pomocy społecznej lub 
zakładzie opiekuńczo leczniczym (w przypadku gdy osoba wymaga sprawowania 
całodobowej opieki innych osób).
Polski Komitet Pomocy Społecznej, Rynek 31, Głuchołazy w formie:
- ciepłej zupy,
- rzeczowej w postaci odzieży.

Głuchołaskie 
Kozy 2017

Ruszyła XXIII edycja plebiscytu Głuchołaskie Kozy. Tą symboliczną nagrodą 
Towarzystwo Przyjaciół Głuchołaz, już od 1995 r. nagradza te osoby, instytucje lub 
stowarzyszenia, które najbardziej przyczyniły się w mijającym roku do promocji i rozwoju 
naszego regionu. Zgłoszenie wraz z uzasadnieniem, na którym należy wymienić tych 
kandydatów, których działalność w 2016 r. zdaniem Państwa, najlepiej rozwinęła lub 
rozpropagowała nasz region, prosimy kierować na adres: Towarzystwo Przyjaciół Głuchołaz 
Rynek 18 (dawny sklep z wikliną) lub bezpośrednio do członków TPG. Termin nadsyłania 
zgłoszeń upływa z 15 stycznia 2017 r.

Od 2013 roku wręczana jest również "Srebrna Głuchołaska Koza". To nagroda dla tych, 
którzy byli już laureatami Głuchołaskiej Kozy i w dalej w szczególny sposób przyczyniają się 
do rozwoju i promocji regionu. Tutaj można głosować tylko na osoby i firmy z listy 22. 
dotychczasowych edycji plebiscytu. Wielu laureatów już nie ma pośród nas, ale kolejna edycja 
jest okazją do wspomnienia zarówno ich samych jak i ich dokonań.

Spośród nadesłanych kandydatur specjalnie powołana kapituła nagrody dokona nominacji 
i dopiero w trzecim etapie wyłonieni zostaną laureaci. Ilu ich będzie dowiemy się podczas 
specjalnej gali, która odbędzie się w Centrum Kultury w Głuchołazach.

KALENDARIUM IMPREZ 29 XII 2016- 15 I 2017
1 Kolenda dla przyjaciół z Wojciechem 

Osolińskim
Mała Galeria w CK w 
Głuchołazach

29.12.2016.

2 Sylwestrowy Maraton Filmowy Sala Widowiskowa CK w 
Głuchołazach

31.12.2016.

3 Powitanie Nowego 2017 Roku Szczyt Kopy Biskupiej 01.01.2017
4 Noworoczny Turniej w Badmintona o 

Puchar Kierownika GOSiR
Hala Gosir 15.01.2017.

5 XXV Finał WOŚP Sala Widowiskowa CK w 
Głuchołazach

15.01.2017.

6 XXV Finał WOŚP Hala Gosir 15.01.2017

Sprostowanie
W V numerze Głuchołaskiego Informatora Samorządowego z 10 października 2016 roku, 
w artykule pt. „Sołectwo Markowice” pomyłkowo zamieściliśmy nieprawidłową 
pisownię nazwisk. Odnosi się to do Proboszcza Parafii pw. Narodzenia św. Jana 
Chrzciciela ks. Szymona Sudy; Skarbnika OSP Markowice Henryka Stempin; Sekretarza 
OSP Markowice Sławomira Stempin oraz gospodarza remizy strażackiej Krzysztofa 
Stempin. Za pomyłkę serdecznie przepraszamy.

Wydawca - Urząd Miejski w Głuchołazach. Adres - 48-340 Głuchołazy, ul. Rynek 15. Redakcja - Zespół prasowy GIS. Kontakt - pr@glucholazy.pl tel +48 502342309

8

mailto:tpglucholaz@wp.pl
mailto:pr@glucholazy.pl

